



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO  
SECRETARÍA DE HACIENDA Y ECONOMÍA

**EJECUCIÓN DE RECURSOS 2021 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL**

	ENERO	FEBRERO	MARZO	1º TRIMESTRE ACUMULADO	TOTAL ACUMULADO
<b>TOTAL</b>	<b>2.808.739.951</b>	<b>3.085.718.726</b>	<b>2.774.935.080</b>	<b>8.669.393.757</b>	<b>8.669.393.757</b>
<b>Ingresos Tributarios</b>	<b>2.305.982.970</b>	<b>2.645.595.586</b>	<b>2.472.143.004</b>	<b>7.423.721.560</b>	<b>7.423.721.560</b>
<b>Ingresos Tributarios de Jurisd. Municipal</b>	<b>1.147.914.579</b>	<b>1.143.554.441</b>	<b>1.152.614.205</b>	<b>3.444.083.226</b>	<b>3.444.083.226</b>
<b>Tasas y Derechos</b>	<b>1.131.505.851</b>	<b>1.108.044.409</b>	<b>1.157.396.454</b>	<b>3.396.946.714</b>	<b>3.396.946.714</b>
Tasa General de Inmuebles	398.699.105	383.436.902	378.352.572	1.160.488.579	1.160.488.579
Derecho de Registro e Inspección	684.180.957	672.946.755	691.105.085	2.048.232.797	2.048.232.797
Otras Tasas y Derechos	48.625.789	51.660.751	87.938.797	188.225.338	188.225.338
<b>Contribución de Mejoras</b>	<b>787</b>	<b>1.936</b>	<b>964</b>	<b>3.687</b>	<b>3.687</b>
<b>Otros Ingresos Tributarios</b>	<b>16.407.941</b>	<b>35.508.097</b>	<b>-4.783.213</b>	<b>47.132.824</b>	<b>47.132.824</b>
<b>Ingresos Tributarios de Otras Jurisdicción</b>	<b>1.158.068.391</b>	<b>1.502.041.145</b>	<b>1.319.528.799</b>	<b>3.979.638.334</b>	<b>3.979.638.334</b>
Coparticipación Impuesto Patente Automotor	141.624.871	341.717.511	181.760.802	665.103.183	665.103.183
Coparticipación Impuesto Inmobiliario	41.197.583	300.631.688	180.500.512	522.329.783	522.329.783
Coparticipación Impuesto a los Ingresos Brutos	361.617.540	323.492.530	375.514.272	1.060.624.342	1.060.624.342
Coparticipación Impuesto a los Juegos de Azar	13.973.760	13.860.000	0	27.833.760	27.833.760
Coparticipación Federal (Ley 23.548)	622.729.000	522.336.105	581.746.058	1.726.811.163	1.726.811.163
Coparticipación Impuesto a las Embarcaciones	0	3.311	7.155	10.466	10.466
Anticipos de Coparticipación Imp. Provinciales	-23.074.362	0		-23.074.362	-23.074.362
<b>Ingresos No Tributarios</b>	<b>31.538.372</b>	<b>68.354.011</b>	<b>46.226.994</b>	<b>146.119.377</b>	<b>146.119.377</b>
Multas	11.893.741	15.821.546	16.324.154	44.039.441	44.039.441
Otros No Tributarios Varios	19.577.515	51.428.736	29.180.168	100.186.420	100.186.420
Comp. Pcial. Análisis Bromatológico	67.116	1.103.729	722.672	1.893.517	1.893.517
<b>Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>329.938.350</b>	<b>256.496.440</b>	<b>256.494.530</b>	<b>842.929.320</b>	<b>842.929.320</b>
<b>Rentas de la Propiedad</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>250.228</b>	<b>250.228</b>	<b>250.228</b>
<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>62.511.923</b>	<b>5.792.070</b>	<b>8.020.000</b>	<b>76.323.993</b>	<b>76.323.993</b>
<b>Transferencias de Capital</b>	<b>67.317.431</b>	<b>10.035.913</b>	<b>7.838.250</b>	<b>85.191.594</b>	<b>85.191.594</b>
<b>Recuperación de préstamos de largo plazo</b>	<b>79.650</b>	<b>71.598</b>	<b>129.742</b>	<b>280.990</b>	<b>280.990</b>
<b>Disminución de activos financieros</b>	<b>0</b>	<b>66.087.455</b>	<b>14.231.323</b>	<b>80.318.778</b>	<b>80.318.778</b>
<b>Obtención de préstamos</b>	<b>11.371.255</b>	<b>24.400.912</b>	<b>-30.398.991</b>	<b>5.373.176</b>	<b>5.373.176</b>
<b>Contribuciones Figurativas</b>	<b>0</b>	<b>8.884.740</b>	<b>0</b>	<b>8.884.740</b>	<b>8.884.740</b>

**Fuente:** Cifras extraídas de los Balances de recaudación de la Administración Central, emitidos por la Dirección Gral. Gestión de Recursos, sujetas a reajuste.